post oc tabas P a s c h e c u m dictis injuriatoribus, 

scilicet, c u m P. Bovis, Guillelmo Oalrici et Rai -

m u n d o , fratre ejus, B e r n a d o Cornerio et f ra t re 

et victrico ipsius, Careassone c o m p a r e a t i s corani 

nobis, parati super premissis p r o c e d e r e et facere 

prout de j u r e et usu curie nostre et s e c u n d u m 

statuta patrie et usum curie domini regis fuerit 

fac iendum. Quam diem vobis et predictis p e r e m p -

torie assignamus et m a n d a m u s J o h a n n i de P r a t a , 

bajulo Albye domini regis, quod vobis et ipsis 

assignet p e r e m p t o r i e d i c t a m d i e m , scituri quod, 

nisi veneritis j u x t a m a n d a t u m vobis f a c t u m , c o n 

tra vos et c o n t r a ipsos, prout d e b u e r i m u s , p r o c e -

d e m u s . D a t u m Careassone , V I I " kalendas aprilis , 

anno Domini 1 1 " ce" L I I I ° . Reddi te l i t teras . 

5 9 6 Alby. 1253. 26 avril. 

Vidiiné dans la pièce décrite sous le ri 6 3 2 . ï • 

Dfurantus], Albiensis episcopus, corain G. de Pyano, 
senescallo Carcassonensi citatus ad coinparenduin die 
luna j post octabas Pascha', debilitate corporis impedi-
tus, not uni facit se procuratoremeonstituisse B. Ferriolli, 
officialetn suuin. « Datum Albye, vi° kalendas mayas, 
anno Domini J I ° ce" L U I 0 . » 

5 9 7 1253. 30 avril. 

(Vidimé dans la pièce décri te sous le n° 6 3 2 . ) 

Guillelimis de Pyano, senescallus Carcassonensis et 
Bitterrensis. timens se gravari ab episcopo Albiensi in 
controversia inter regem Francoruin, ex una parte, et 
dictum episcopuin etquosdam cives Albienses, ex altera, 
ad dominum Papain appellat. « In presencia et testi
monio domini P. de Grava, militis, G. de Sancto Licio, 
castellani de Petra pert usa, Mace, castellani de Monte-
regali, Johannis de Prata, P. de Brana, Odonis de Spa
tula, vicarii Carcassonensis, Guillelmi de Solino, Rai-
mundi Pistre, notarii Minerbesii, Gregorii Goujonis, 
canonici Bitterrensis, et mei, Guillelmi Drualdi, publici 
notarii Carcassonensis, qui hec omnia scripsi et signuin 
meum apposui, anno Domini .vi' ce" L U I " , I I kalendas 
may. » 

5 9 8 » Apud Ulm um. » 1253. 2 mai. 

(Vidimé dans la pièce décr i te sous le n° 6 3 2 . ) 

G. de Pyano, senescallus Carcassonensis, consulibus 
et bominibus civitatis Albiae, mandai quod cum Johan
nen! de Prata, vicarium Albia' causa rei servanda? et in 
executionein cujusdam mandamenti Ludovici, filii regis 
Francoruin primogeniti, cujus tenorem publicat cf. 
n° 5^4 , nomine domini regis induxerit in possessionein 
rerum de quibus est controversia inter jamdictum regein, 
ex una parte, et episcopuin Albia; ex altera, ipsi Johanni 
super omnibus juribus regiis fideliter obediant. «Datum 
apud Ulmum, anno Domini M° ce" L " I H " , V I " nonas 
madii. Credatis insuper dicto vicario super B U S que ex 
parte nostra vobis dicet. Redde litteras. » 

(1) Quereleiis ms. 

ter re illius, quod debitis faciatis nec jus domini 

regis perire permita t i s . Datum Parisius, die veneris 

ante Cineres. 

L a date d 'année de cet te pièce a élé induite de celle des 
pièces qui l 'avoisinent dans l 'enquête où elle est vidimée. 

Cet a c t e , bien q u ' é m a n é d'un fonctionnaire royal , n'est pas daté 
suivant le style de Pâques 11 ne peut pas, en effet, être rapporté 
au 2 6 mars 1 2 5 4 , car la pièce suivante é m a n é e de l 'évèque d ' A i b y 
et qui est la conséquence de cet te première pièce , est du 2 6 avril 
1 2 5 3 , date postérieure à l'àques et qui ne peut prêter à l 'équi
voque. 
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6 0 0 1253. 6 mai. 

(Vidimé dans la pièce décrite sous le n° 6 3 2 . ) 

Monitorimi, in eumdem moduni et sub eadem data 
editimi per 0 . Ferreoli, officialem episcopi Albiensis. 

6 0 1 1253. 6 mai. 

(Vidimé dans la pièce décrite sous le n" 6 3 2 . ) 

Monitorium in eumdem modum et sub eadem data 
editum per priores Sancti Affricani et Sancta? Marciana-
Albiensis, et Poncium de Paulino, sacristam ecclesia; 
Sancti Salvii Albiensis. 

6 0 2 1253. 7 mai. 

Excommunicato Johannis de Prata, vicarii pro 
rege Franeorum in Civita te Alhiensi. 

(Vidimé dans la pièce décrite sous le n ° 6 3 2 . ) 

Notum sit universis hanc car tam inspecturis 
quod, anno Domini M° ce" C " ni', nonis maii, reve-
rendus pater D. , Dei gratia Albyensis episcopus, 
iterato monuit J o h a n n e m de Prata , vicarium in 
eivitate Albve pro domino rege Franc ie , viva voce , 
ne Jurisdictionen! suam invaderet vel aliqua jura 
sua aut ecclesiarum suarum nec aliquas innova-
tiones faceret in eisdem, cum ipse dominus epis
copus paratus esset super omnibus stare juri et 
tacere quod justicia suaderet, et de subditis suis 
clericis et laicis cuilibet conquerenti exibere jus-
tissie complementum. Comminatus eciam fuit 
eidem Johanni dictus dominus episcopus quod, 
si ipse Johannes contravenire presumeret , ipse 
dominus episcopus procederet contra eum quan
tum de jure posset ; et tunc dictus J o h a n n e s res -
pondit et dixit quod modis omnibus adimpleret 

5 9 » 1253. 6 mai. 

(Vidimé dans la pièce décrite sous le n° 6 3 2 . ) 

Monitori urn per quod « anno Domini M ° CC° L ° I I I " , 
pridie nonas maii, » P. archi presbyter Montisacuti el 
Guido de Cuco. rector ecclesia de Causanello, ex parte 
Duranti, Albiensis episcopi, monent Johannem de 
Prata, vicarium sen ballivum domini regis Francia? in 
eivitate Albiensi, ne quidquam faciat contra jura prae-
dicti episcopi.